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فعال اصلاح طلب: بهانه نیاوریم
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سرویس سیاسی-
روزنامه ابتکار در مطلبی به قلم محمدعلی وکیلی، فعال سیاسی اصلاح طلب و عضو فراکسیون امید مجلس دهم نوشت: 
باید با واقعیت های این انتخابات روبه رو شویم. شاید چون همچنان خود را عزادار جمهوریت نشان می دهیم همه شرم می کنند 
به ما بگویند که کجای ماجرا هستیم! ما اگر از پشت عزای جمهوریت بیرون بیاییم واقعیت های زیادی منتظرند تا با ما حریف 
شوند. همه ظرفیت ما خرج همتی شد، سقف رأی او مشخص شد. حتی دست به دامان تعصبات قومیتی به عریان ترین شکل 
برای همتی شدیم اما عیار اقبالمان عریان شد. دیدیم که چگونه تشت اقبالمان فروافتاده است. ادباری که به لیست جمهور 
شد )با همه اعتباری که به پایش خرج شد(، نشان داد که ما صاحب مجلس عزایِ جمهوریت نیستیم! تعارف را کنار بگذاریم.

چرا این همه بهانه را می آوریم تا با واقعیت رو به رو نشویم؟
در ادامه این مطلب آمده است: حیثیت اکثر احزاب و نمایندگان رسمی اصلاح طلب به پای همتی آورده شد اما افاقه نکرد. 
این یعنی نهادهای رسمی جریان اصلاح طلب، نمی تواند نماینده مطالبات اصلاح طلبانه باشد. اگر برای ریاست جمهوری بهانه 
رد صلاحیت آورده شود، برای لیست جمهور چه بهانه ای داریم. سخن این نیست که ردصلاحیت ها، حذف ها و تبعیض های 
سیاسی واقعی نیست؛ اما چرا این همه بهانه را می آوریم تا با واقعیت رو به رو نشویم؟ مردم، شعارهای اصلاح طلبی را از زبان 
حریف بیشتر باور کردند تا از زبان ما. این واقعیت را نباید به هیچ امر دیگری فروکاست. اگر رفوزه شدنِ احزاب را نبینیم، حتماً 

درس های این انتخابات را فرانگرفته ایم.
وکیلی با بیان اینکه »بعید می دانم چشم اندازی از احیای جریان اصلاح طلبی بتوان تصور کرد« گفت: اصلاح طلبی قطعاً 
ادامه خواهد داشت، چه با این اصلاح طلبان و یا با کسان دیگر. اما اگر این جریان می خواهد همه لکنت تاریخی زبانش و همه 
عقیم بودگی اش را به تبعیض های شورای نگهبان و سخنان امثال من در نشان دادن ادبارِ خودی ها، تخفیف دهد، این یعنی 

خود انتخاب کرده اند که اصلاح طلبی را بر دوش دیگران بگذارند.
تقلای مدعیان اصلاحات برای استمرار شرطی  سازی اقتصاد در دولت بعد

روزنامه آرمان در مطلبی به قلم احمد شیرزاد- از افراطیون مدعی اصلاحات در مجلس ششم- نوشت: »مهم ترین مسئله ای 
که پیش روی نظام و دولت جدید قرار دارد مسئله سیاست خارجی و برجام است. همان طور که چند روز پیش رئیس جمهور، 
حسن روحانی گفت این توافقنامه میان ایران و آمریکا در آستانه امضاء شدن است و ظاهراً همه مذاکرات و توافقات انجام شده و 
بله نهایی را باید ایران بدهد. لذا در همین راستا مهم ترین اولویت دولت نسبت به هر چیز دیگری تعیین تکلیف بحث مذاکرات، 

مسئله برجام و تحریم هاست که سایر سیاست گذاری ها هم تحت تأثیر آن قرار دارد.«
این روزنامه زنجیره ای در ادامه نوشت: »قطعاً بایستی آقای رئیسی تکلیف خود را با مسئله مذاکرات و برجام مشخص کند. 
به ویژه اینکه بازار در انتظار است تا ببیند آقای رئیسی می خواهد چگونه عمل کند و موضع بگیرد. ازاین رو است که به نظر می رسد 
مهم ترین اولویت دولت آینده بحث سیاست خارجی و برجام است که به سرانجامی برسد تا به سایر مسائل نیز پرداخته شود.«

یکی از نقاط ضعف جدی دولت روحانی، منوط کردن همه امور به برجام بود. دولت در 8 سال اخیر همه امور و حتی آب 
خوردن مردم را به مذاکره و توافق با آمریکا و اروپا گره زد.

رویکرد خسارت بار شرطی  سازی اقتصاد، مردم را با مشکلات عدیده اقتصادی و معیشتی مواجه کرد. مردم در انتخابات 
ریاست جمهوری به کاندیدای حامی دولت روحانی و کاندیدای منتسب به مدعیان اصلاحات پاسخ منفی دادند.

آقای رئیسی هم در روزهای گذشته در نشست خبری تأکید کرد: »وضعیت اقتصادی و شرایط مردم را به این مذاکرات 
گره نخواهیم زد و اجازه نخواهیم داد به نحوی مذاکره برای مذاکره باشد، اجازه نخواهیم داد مذاکرات فرسایشی شکل بگیرد. 

بلکه هر نشستی باید همراه با نتیجه باشد.«
وی تصریح کرد: »دنیا باید بداند که سیاست خارجی دولت ما از برجام شروع نمی شود، به برجام هم محدود نخواهد شد.«

رویکرد دولت سیزدهم در بهبود معیشت مردم و پرهیز از شرطی کردن اقتصاد، یکی از آخرین راهبردها و ترکش های جریان 
سلطه در مواجهه با ایران یعنی گره زدن ارتقا معیشت مردم به سیاست های راهبردی نظام را با شکست سنگینی مواجه خواهد کرد.

ادامه القائات دروغ مدعیان اصلاحات به جامعه درباره رفع تحریم ها
روزنامه اعتماد روز گذشته در مطلبی با عنوان »سیاسی کاری در بازگشت به برجام« نوشت: »هیئت های مذاکره کننده 
۱+۴ جهت مشورت از وین به پایتخت ها بازگشته اند. صدایی که از دولت جمهوری اسلامی شنیده می شود توافق و بازگشت به 
برجام است. از رئیس دولت تا رئیس  دفتر رئیس جمهوری و همچنین وزارت امور خارجه نوید می دهند که این دور از مذاکرات 

برجامی به ثمر نشسته و تحریم ها برداشته خواهد شد.«
این روزنامه همچنین با اشاره به ادعای اخیر رئیس جمهور مبنی بر ربط دادن عدم رفع تحریم به بروکراسی پارلمانی 
تصریح کرد: »احتمالاً اشاره حسن روحانی به برخی مسائل و بروکراسی پارلمانی هم سنگ اندازی های جریان اصولگرا و رقیب 
دولت کنونی بر سر راه انجام توافق مجدد در دولت دوازدهم است و هم احتمالاً مصوبه قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها 
و صیانت از حقوق ملت ایران که اسفند سال گذشته اجرایی و اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی و نظارت های بازرسان آژانس 

انرژی اتمی را به رغم مخالفت دولت به حالت تعلیق درآورد.«
این روزنامه اصلاح طلب در ادامه نتیجه گرفته است: »گزاره هایی که نشان می دهد در بازگشت به برجام سیاسی کاری صورت 

می گیرد و راستِ سیاسی عزمش را جزم کرده تا توافق در دولت آتی به نتیجه برسد، نه دولت مستقر.«
گفتنی است رئیس دولت برآمده از جریان مدعی اصلاح طلبی از ابتدای ریاست جمهوری خود در دولت یازدهم و در 
ادامه در دولت دوازدهم بارها وعده لغو تحریم ها را داد؛ دولتی که مدعی است یک بار در سال 9۴ تحریم ها را با امضای برجام 
شکسته و حالا در جریان مذاکرات وین بارها صحبت از بسته شدن پرونده تحریم کرده، حالا موانع داخلی را مانع به ثمر 

نشستن اقدامات دولت می داند.
این در حالی است که مرور مواضع مقامات آمریکایی نشان می دهد که دولت ناقض برجام، نه این توافق را محترم و معتبر 
می شمارد، نه می خواهد همه تحریم های پسا برجامی را لغو کند، و نه حتی تضمین می دهد که دوباره عهدشکنی نکند. بلکه 

فقط می خواهند مجوز بازگشت به برجام و دسترسی به مکانیسم ماشه را به دست آورد!
درحالی که آمریکا نه حاضر است تحریم های اصلی را لغو کند و نه تضمین روشن بدهد، چرا روحانی و جریان سیاسی 
رسانه ای حامی آن اصرار دارند اطلاعات گمراه کننده بدهند؟! به نظر آن ها، چرا آمریکا حاضر نیست تضمین بدهد که دوباره 

عهدشکنی نکند؟ و بااین وجود، چرا باید به مکانیسم ماشه )بازگرداندن تحریم های سازمان ملل( دسترسی پیدا کند؟!
ژست سوگواری برای جمهوریت به پمپاژگران ناامیدی نمی آید

علی ربیعی، سخنگوی دولت دیروز در روزنامه دولتی ایران نوشت: »وقتی ناامیدی از صندوق 8 سال در ذهن مخاطب 
نشسته باشد طبیعی است که انتظار مشارکت پایین خواهد آمد.«

سخنگوی دولت شاید فراموش کرده به عاملیت پمپاژ ناامیدی اشاره کند. مسببان کاهش مشارکت، همان مسببان گرانی 
و فساد و اصحاب اشرافیت هستند که سفره ملت را خالی کردند و 8 سال با گروگان گرفتن معیشت مردم و ظرفیت های 
ملی پای غرب گرایی و بزک و اعتماد به طمع ورزان و بدخواهان، حیات و ممات کشور را به رفع تحریم گره زدند و به تزریق 
یأس اقدام کردند. کدام عامل کاهش مشارکت بالاتر از اینکه مدعیان اصلاحات - اعتدال آب خوردن را هم به توافق هسته ای 
و رفع تحریم گره می زنند و 8 سال به مردم ظلم می کنند و جار می زنند که بدون رفع تحریم هیچ کاری نمی توانند از پیش 
ببرند. بااین وجود و نیز همه گیری کرونا، آتشبار تبلیغاتی دشمن و اختلالاتی نظیر قطعی برق، قطع سرورها و شروع دیرهنگام 
رأی گیری در برخی شعب، ملت وفادار با هنرنمایی و هجوم مشتاقانه به صندوق ها حماسه آفرید و در حادثه ای خیره کننده 

جمهوریت و خصلت مردمی نظام انقلابی را به رخ همه معارضان داخلی و خارجی کشید.
عصبانیت اصلاح طلبان از پیروزی رئیسی در انتخابات

روزنامه شرق در سرمقاله دیروز خود نوشت: »دولت سیزدهم دولتی بدون هژمونی است و مخالفان او در خارج و در داخل 
مرزها بر این طبل می کوبند که این دولت، دولت همه مردم نیست.«

در ادامه این یادداشت آمده: »شاید در ظاهر این سخنان مشکل جدی ایجاد نکند اما اگر دولت سیزدهم نتواند هژمونی لازم 
را به وجود بیاورد، یعنی ائتلاف ها و اتحادهایی در میان صفوف آرای متفرق جامعه به وجود نیاورد، حتی با گشایش اقتصادی 
هم نمی تواند دولتی توانمند باشد. یک دولت توانمند دولتی است که هژمونیک است و با صیانت از این هژمونی می تواند یک 

»جبهه تاریخی« تشکیل بدهد.«
نخست آن که باید از این روزنامه پرسید اگر منظور از دولت همه مردم بودن آن است که همه مردم به آن رأی داده باشند 

خب کدام دولتی تاکنون دولت همه مردم بوده است؟
اما اگر منظور از دولت همه مردم بودن آن است که فردی پس از انتخاب شدن به همه مردم فارغ از اینکه به او رأی 
داده اند یا نه خدمت کند که باید گفت سیدابراهیم رئیسی تاکنون نشان داده که چنین فردی است. برای نمونه باید به مصاحبه 
حناچی شهردار اصلاح طلب تهران با روزنامه اعتماد اشاره کرد که همین چندماه قبل منتشر شد. شهردار تهران در عین انصاف 
مداری گفته بود که اگر کمک های آقای رئیسی به شهرداری نبود ما باید اعلام ورشکستگی می کردیم. این کمک ها در حالی 
از سوی رئیسی به شهرداری تهران صورت گرفت که در دور قبلی انتخابات اصلاح طلبان ناجوانمردانه رئیسی را آماج حملات 

خود قرار داده بودند.
ضمن آن که باید گفت روزنامه اصلاح طلب آفتاب یزد اخیراً در مطلبی آورده بود: »این روزها و پس از پیروزی رئیسی 
عده ای با تفکرات و با نگاه به منافع خود دارند برای رئیس دولت آینده نسخه می پیچند. حال که همه دارند به نوعی برای رئیسی 
نسخه می پیچند، اگر دلتان برای مردم و ایران می سوزد، رئیسی را راحت بگذارید تا با فراغ خاطر کارش را شروع کند. موج 
نامه نویسی و طرح و پیشنهاد و راهکار و به خصوص از بدنه جریان و طیفی که هشت سال وصل به دولت بودند شروع شده و 
هرکس راهکاری ارائه می دهد و حرفی می زند و پیشنهادی می دهد و نسخه ای می پیچد و اما انگار هیچ کدام هم هنوز حوصله 
ندارند تا مدتی صبر کنند، ببینند که رئیسی چگونه کارش را شروع خواهد کرد و مهم تر اینکه اگر قرار بود رئیسی دنباله رو 

روحانی باشد و یا مردم اینگونه می خواستند که همتی رئیس جمهور شده بود!«

درمکتب امام

خامنه اى عزیز
ما در پیشگاه خداوند متعال و ولی بر حق او حضرت بقیه ًْالَل- ارواحنا 
فداه- افتخار می کنیم به سربازانی در جبهه و در پشت جبهه که شب ها 
را در محراب عبادت و روزها را در مجاهدت در راه حق تعالی به سر 
می برند. من به شما خامنه ای عزیز، تبریک می گویم که در جبهه های 
نبرد با لباس سربازی و در پشت جبهه با لباس روحانی به این ملت 
مظلوم خدمت نموده، و از خداوند تعالی سلامت شما را برای ادامه 

خدمت به اسلام و مسلمین خواستارم.
 صحیفه امام؛ ج14؛ ص504 | 7 تیر 1360؛
پیام به مناسبت ترور نافرجام آیت الله خامنه اى

واکنش نمایندگان مجلس به فرافکنی جدید رئیس جمهور در ناکامی  رفع تحریم ها 

آقای روحانی! آدرس غلط ندهید
 مانع رفع تحریم خوش خیالی شماست نه مجلس

تحول فرهنگی جامعه،
پیش نیاز تحقق عدالت اجتماعی

انقلاب ما در میان انقلاب های جهان ممتاز است و گرچه طرفدار رفاه مردم و استفاده 
از همه نعمت های خداوند است و به پیشرفت در علم و تکنولوژی اهمیت می دهد و در 
همه این عرصه ها هم پیشرفت داشته ایم، چنانکه در فرمایشات رهبر معظم انقلاب بود 
که ما در این عرصه ها موفق بوده ایم، اما به این حد اکتفا نمی کند. این امور اهداف دیگر 
انقلاب ها نیز بوده اند، اما هدف انقلاب ما علاوه بر اینها، تحقق عدالت اجتماعی نیز بوده 
است. باید امکانات کشور به طور تساوی در اختیار همه قرار گیرد. البته اگر کسی تنبلی 
کرد، محروم ماندنش به شخص خودش بازمی گردد. اما ویژه خواری و رانت خواری و... 
باید کنار برود و زمینه رشد برای همه یکسان فراهم شود. تحقق عدالت در ابعاد مختلف 
اعم از بعد سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، اخلاقی و... به این وابسته است که اگر کسی 
استعدادی دارد و می خواهد پیشرفتی داشته باشد، در هیچ بعدی محروم نشود و شرایط 
برایش فراهم شود. سرمایه کل جامعه باید در اختیار همه باشد و هر کسی بتواند سهم 
خودش را از این سرمایه ملی ببرد و استفاده کند. سرمایه های ملی نعمت های خدادادی 
است و نباید تنها در اختیار گروهی خاص، حزبی خاص یا جناحی خاص قرار گیرند و به 
بهانه های مختلف نظیر ممنوعیت صادرات، آزادی واردات و... مدام از مردم بچاپند و توده 

مردم فقیرتر شوند و آنها ثروتمندتر. 
ضعف ما در تحقق عدالت

علی رغم همه پیشرفت ها در عرصه علم، تکنولوژی، سیاست، امور بین المللی و... 
ما همچنان در برطرف کردن نیازهای جامعه خودمان مشکل داریم. چرا؟ چون محور 
عدالت ضعیف است. حقیقت این است که کمتر کسی به فکر دیگران است و افراد بیشتر 
به فکر جیب خودشان هستند. در برخی موارد سخن از دیگران، بهانه و شعار است برای 
فریب و دوشیدن دیگران. کمتر دلی به حال دیگری می سوزد و کمتر ذهنی در این فکر 
است که همسایه اش هم به نوایی برسد. رسیدن به این مرتبه از انسانیت نیازمند این بود 
که فرهنگ جامعه عوض شود. زیرا فرهنگ خودخواهانه، مقتضای طبیعت حیوانی همه 
انسان ها است. اگر کسی دو بچه دوقلو در خانه داشته باشد، به طور طبیعی هر کدام به فکر 
خودشان هستند. اگر غذایی هم تهیه کند هر یک از بچه ها می خواهد خودش از آن بهره 
ببرد. مگر اینکه بچه ها تربیتی خاص ببینند، به طوری که حاضر شوند ایثار کنند و این را 
برای خود امتیازی بدانند. برای مثال، اگر پدر و مادر، آنها را دعوت به ایثار کنند و وقتی 
این کار را انجام دادند به روی آنها لبخند بزنند و آنها را تشویق کنند، این کار می تواند 
ضرری مادی که متوجه آنها می شود را جبران کند. این کار نیازمند فرهنگ سازی است. 
اما ما در سطح اجتماعی این کار را نکرده ایم. زیرا نه ابزارش را به طور عمومی در اختیار 
داشته ایم و نه چندان دغدغه این کار را داشته ایم. از این  رو، از عدالت اجتماعی محروم 
مانده ایم و هنوز آن فکر حیوانی که عموما فکر جیب خودشان باشند برقرار است، بلکه با 
رفتن آن بخش از قشرهای گذشته که تربیت دینی شده بودند و روی کار آمدن قشری 
که نه ظلم های پهلوی را و نه فداکاری مجاهدان را در جبهه ها دیده اند و فقط مطالبه گرند 
و می خواهند یک روزه میلیاردر شوند مانعی بزرگ برای تحقق آن ایده آرمانی الهی شده 
است؛ ایده ای که شعار همه انبیا بوده و در آیاتی نظیر اعْدِلوُا هُوَ أقَْرَبُ للِتَّقْوی ،]۱[ به آن 

اشاره شده است. این ایده دیگر رنگ باخته و مشتری کمی دارد. 
رهبر معظم انقلاب می خواهند بفرمایند ما اگر انقلاب کردیم تا اینجا در حد 
انقلاب های مادی دنیا است. آنها هم می خواستند پیشرفت علمی، صنعتی، نظامی و... 
داشته باشند و در مقایسه با همسایه ها پیشرفته تر باشند. اما بعد از تحقق این امور باید 
به دنبال آرمان اصلی یعنی پیشرفت در جنبه معنوی و انسانی بود که نماد آن در زندگی 
اجتماعی عدالت است. اما این معنا هنوز تحقق پیدا نکرده است. باید تحقیق کنید و علت 
تحقق پیدا نکردن این امر و راه تدارک آن را پیدا کنید. اگر رهبر معظم انقلاب بخواهند 
به مسئولان نظام بگویند که در زمینه تحقق آرمان ها انقلاب اسلامی کم کاری کرده اند 
می توانند بگویند شما برای انقلاب اسلامی کاری نکرده اید. اما ایشان با بیانی بسیار 
شیرین و مؤدبانه می فرمایند: ما پیشرفت های بسیاری داشته ایم، اما در زمینه عدالت 
عقب مانده ایم. این سخن به چه معنا است؟ معنای آن این است که برخی کسانی که در 
این زمینه مسئولیت دارند ظالم و رانت خوارند و به دنبال منافع جناحی، حزبی و گروهی 
خود هستند و به فکر عموم مردم نیستند. اما ایشان با زبانی شیرین و مودبانه که خیلی به 
آنها برنخورد حقیقت را بیان کردند. روح مطلب این است که تحقق آرمان عدالت تنها با 
برنامه ها و پیشرفت های اقتصادی تحقق پیدا نمی کند. این امور در بسیاری از کشورهای 
غربی هم وجود دارد و شما هر روز شاهد صنایع پیشرفته تر در آن کشورها هستید و 
می بینید که در فکر نوسازی و بهسازی زرادخانه هایشان هستند و فردا به چه صنایعی 
دست یابند معلوم نیست! در آنجا این پیشرفت ها در حال تحقق است. اما آن چیزی که ما 
طالبش بودیم این بود که این پیشرفت ها همراه با عدالت اجتماعی تحقق یابد و این امر 
وقتی در زندگی بشر تحقق می یابد که معنویت بر زندگی انسان حاکم شود و انسان ها از 
مرتبه حیوانیت بالاتر روند و افق بازتر، انسانی تر و شریفتری را پیش روی خود ببینند و 
ارزش هایی مهمتر از شکم و دامن را برای خود قائل شوند و آنگاه بپذیرند که دیگران هم 

در بهره مندی از نعمت های الهی سهیم باشند. 
اما تا زمانی که فکر حیوانی حاکم باشد، همین ناموفقی در تحقق عدالت ادامه خواهد 
داشت. این قاعده در کشورهای دیگر هم جاری است. کشورهایی که خیلی بی عرضه اند، 
توسری خور خواهند بود، مانند برخی کشورهای همسایه  ما. اما آنهایی که کمی عرضه 
از خود نشان دهند، قدری تحول پیدا خواهند کرد، مانند کشور هندوستان. آنچه که ما 
طالبش هستیم تنها این امور نیست. ما می خواهیم انسانی زندگی کنیم و از حیوانیت 
فراتر رویم. خدا به مردمی که تنها به امور مادی می اندیشند می فرماید:  ذَرْهُمْ یأَکُْلُواْ وَ 
یتََمَتَّعُوا؛ْ]2[ »رهایشان کن تا بخورند و کامرانی کنند.« اینها آدم نیستند: أوُلئِکَ کَالنْعْامِ 
بلَْ هُمْ أضََل ؛]3[ » آنان مانند چهارپایانند بلکه گمراه ترند.« دین آمده که انسان را از 
مرتبه چهارپایان بالاتر ببرد و هم سطح فرشتگان، بلکه فراتر از آنها قرار دهد. ما در راه 
رسیدن به این هدف مانده ایم. اگر جامعه ای تنها در امور مادی پیشرفت کند تازه در حد 
دسته ای حیوانِ نسبتا قوی خواهد بود که می تواند روی پای خود بایستد و خیلی سربار 
دیگر حیوان ها نباشد. ما نیز در رسیدن به آرمان اصلی انقلاب هنوز اندر خم یک کوچه ایم. 
باید برگردیم و اهداف انقلاب را بازنگری کنیم و راه رسیدن به آن آرمان ها را پیدا کنیم. 
اشکال کار این است که خواست و هدف تنها به شکم و دامن و لذت های جنسی محدود 
شود و وقتی به این امور دست یابیم گمان کنیم که پیشرفت کرده ایم. بعد هم بگوییم 

آرمان انقلاب ما پیشرفت است.
تحریف شعار انقلاب با استفاده از واژه پیشرفت

از چند دولت قبل، کلمه پیشرفت جایگزین شعار استقلال، آزادی، جمهوری 
اسلامی شد. در دولت اسبق از طرف رئیس جمهور وقت این تحریف شکل گرفت و 
تبدیل به یک شعار عمومی شد. باید پرسید در چه امری پیشرفت کرده ایم؟ آیا علاوه 
بر صنعت و علم، در انسانیت هم پیشرفت کرده ایم؟ این پرسش جای تأمل دارد. در 
چنین مواقعی برخی می پرسند مگر انسانیت هم چیزی بیش از این  امور است؟ پاسخ 
این سوال همان فرق آرمان انقلاب اسلامی ما با انقلاب های دیگر است. این آرمان 
فراموش شده و باید احیا شود. تنها راه احیای این امر هم تحول فرهنگی است. فکر 
مردم باید عوض شود. بالاترین مسئولیتی که برعهده قشر فرهیخته جامعه است ایجاد 
تحول در فکر و اندیشه مردم است. مردم باید بفهمند برای چه هدفی آفریده شده اند 
و پیشرفت حقیقی چیست و اگر بنا شد هدفی فدای هدفی دیگر شود چه چیزی باید 
فدای چه چیزی شود؟ ما هنوز در تبیین این امور مانده ایم و به طور شایسته به چنین 
بحث هایی پرداخته نمی شود. کسانی هم مانند مرحوم آیت ا...  مطهری که دغدغه تبیین 

این مسائل را داشتند از میان ما رفتند.
بیانات آیت ا... مصباح یزدي)ره(  در جمع دانشجویان دانشگاه امام صادق )ع(
 و بسیج دانش آموزى؛ قم ؛96/12/10

______________________________
]۱[ . مائده، 8.
]2[ . حجر، 3.

]3[ . اعراف، ۱79.
زلال بصیرت هر دو هفته یک بار  روزهای یک شنبه منتشر می شود.

روحانی در واپسین روزهاى دولتش و در 
حالی که بارها وعده برداشته شدن تحریم ها 
را در همین روزها داده بود حالا می گوید: 
»اگر بروکراسی پارلمانی نبود، تحریم تمام 
شده بود«، موضوعی که با واکنش نمایندگان 

مردم در خانه ملت مواجه شده است.
ابراهیم عزیزی نایب رئیس کمیسیون امنیت 
ملی مجلس اظهارنظر روحانی مبنی بر اینکه 
بروکراسی پارلمانی مانع رفع تحریم ها شده است 
را خلاف واقع و در ادامه گزارش هایی دانست که 
دولت در سال های اخیر بدون توجه به واقعیات به 

مردم داده است. 
این نماینده مجلس یادآور شد: همچنان که 
دولت و شخص آقای روحانی در طول این سال ها 
با نادیده گرفتن واقعیت درون ایران بیشتر با نظام 
سلطه همراهی کرده است این بار نیز می بینیم که 
چون پاسخ قانع کننده ای به مردم ندارند فرار به 

جلو می کنند.
نماینده مردم شیراز تأکید کرد: دولت بر 
اساس وعده هایی که داده و مذاکراتی که انجام 
داده باید پاسخگوی مردم باشد و حالا چون 
در پایان هشت سال عمر خود کارنامه ای خالی 
دارد می خواهد به دور از واقع بینی مقصر را نهاد 

دیگری جلوه دهد.
نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی تصریح کرد: الان زمانی است که دولت 
روحانی باید بگوید در هشت سال گذشته چه 
کرده است اما دستانش خالی است و لذا آنچه 
مطرح شده از سوی رئیس جمهور تحلیل مبتنی 
بر واقعیت نیست بلکه نوعی فرافکنی و فرار به جلو 

تلقی می شود.
عزیزی همچنین با  اشاره به تصویب قانون 
اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها در مجلس 
یازدهم خاطرنشان کرد: این قانون برای حفظ 
عزت و عظمت ملت ایران تصویب شد و 
می توانست در صورت اجرای درست به نفع ملت 

ایران استفاده شود.
وی اضافه کرد: این قانون در صورت اجرای 
صحیح منافع ملی کشور را تامین می کرد اما 
متأسفانه مجری قانون مجموعه دولت و وزارت 
امور خارجه بود که نتوانست در مقام اجرا 

به درستی آن را اعمال کند.
نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس 
تصریح کرد: متأسفانه اصرار آقای روحانی از ابتدا 
به حرکت بر خلاف این قانون بوده و همچنان بر 

عدم اجرای آن اصرار دارد.

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شورای اسلامی نسبت دادن عدم 
لغو تحریم ها به بروکراسی پارلمانی را فرافکنی 
از سوی روحانی تلقی کرد و گفت: اگر این ادعا 
واقعیت دارد، آقای روحانی چرا در یک سال 
گذشته حتی یک بار هم برای رفع این مشکل به 

مجلس نیامد؟
مانع اصلی رفع تحریم خوش خیالی

 و ساده انگارى دولت است
 همچنین عباس مقتدایی، نایب رئیس 
دوم کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس نیز در گفت و گویی درباره این اظهارنظر 
رئیس جمهور که بروکراسی پارلمانی را مانع لغو 
تحریم ها تلقی کرده، گفت: آنچه امروز آقای 
روحانی مطرح می کند بیان بخشی از ناکامی های 
دولت است؛ این دولت و شخص آقای روحانی 
تصور می  کردند که بتوانند بسیار ساده تر به توافق 
دست یابد و مذاکرات را بسیار ساده می دانستند 
و فکر می کردند می توانند به زودی و به راحتی از 
پس آن برآیند اما گمان نمی کردند که مذاکرات 

این گونه پیچیده باشد.
مقتدایی اضافه کرد: زمانی که منتقدان از 
این روندها انتقاد می کردند، مورد هجمه دولت 
مردان قرار می گرفتند اما امروز مشخص شد که 
کار آن طور که آقای روحانی احساس می کرد 
نبوده است؛ آقای روحانی در یک ماه و ۱۰۰ 
روز که هیچ بلکه در ۱۰۰۰ روز هم نتوانست 
کاری که وعده آن را داده بود و تخیل آن را 
ابراز می کرد عملی کند و البته این به معنای 
آن نیست که آقای روحانی تلاش نکردند بلکه 
آقای روحانی تلاش کرد اما واقعیت این است 
که صحنه بین المللی و میزان خصومت غربی ها 

با نظام اسلامی را متوجه نبودند.
حتی یک  بار به مجلس نیامدند

 از بروکراسی پارلمانی گلایه دارند!
وی ادعای روحانی مبنی بر ممانعت 
سازوکارهای پارلمانی در برداشته شدن تحریم ها 
را فرافکنی تلقی کرد و گفت: فرافکنی یعنی عدم 
انجام کار را به گردن دیگری بیندازند؛ اگر واقعیت 
این است که آقای روحانی معتقدند سازوکارهای 
پارلمان اجازه نداد تا این کار انجام شود آیا مجلس 
نهم و مجلس دهم که آن قدر با ایشان همراه بودند 
نگذاشتند کار انجام شود؟ و یا مجلس یازدهم 
که می خواستند این همه امتیازدهی به دشمنان 
را که باب شده بود و گویی به نوعی به رسم و 
رسومات تبدیل شده بود که مدام امتیاز دهیم و 

هیچ امتیازی نگیریم و مشی رئیس جمهور بوده را 
متوقف کند؟

نایب رئیس دوم کمیسیون امنیت ملی تصریح 
کرد: آقای روحانی در واپسین روزهای عمر دولت 
خود بالاخره باید موضوع را به گردن کسی بیندازد.

وی افزود: ایشان می فرماید که موضوع 
بروکراسی مجلس سبب این کار شده است؛ 
سؤال اینجاست که اگر این گونه است بوده 
آیا آقای رئیس جمهور در یک سال گذشته 
به مجلس آمدند تا این مشکل حل شود؟ من 
می گویم حتی یک  بار هم ایشان در مجلس 
حضور پیدا نکردند و این نشان می دهد که آقای 
رئیس جمهور یا خیلی دانا هستند و یا بر خلاف 
تخیلاتی که فکر می کنند مجلس را می شناسند، 
اتفاقاً مجلس را نشناخته اند و ظرفیت و 

واقعیت های مجلس را متوجه نشده اند.
این نماینده مجلس تأکید کرد: جای تعجب 
است رئیس جمهوری که در یک سال عمر مجلس 
یازدهم حتی یک بار به مجلس نیامده و حتی 
یک  بار لایحه ای را در این خصوص به مجلس 
ارسال نکرده است؛ چگونه می تواند مدعی شود که 
مقصر مجلس بوده است. حتی اگر این جمله آقای 
رئیس جمهور را بپذیریم مقصر اصلی ایشان است 

که وارد مذاکره با مجلس نشده است.
وی ادامه داد: اگر مجلس می تواند این 
تأثیرگذاری را داشته باشد، چرا رئیس جمهور 
به مجلس و مجلسیان هیچ اعتنایی نکرده؟ این 
اشتباه عظیم آقای رئیس جمهور است. اشتباه 
بزرگ رئیس جمهور ایران بود که نتوانست از 
ظرفیت مجلس بهره بگیرد در حالی که موضع 
مجلس در تصویب قانون اقدام راهبردی کمک به 

دولت بوده است. 
مقتدایی در پاسخ به اینکه آیا تحلیل روحانی 
بر مبنای تصویب همین قانون بوده و آیا این قانون 
به درستی اجرا شده است؟ تصریح کرد: چون 
حرف های آقای رئیس جمهور دقیق نیست بنابراین 
نمی توان تحلیل مبتنی بر دقت و روش مندانه از 
اظهارات ایشان ارائه داد؛ آقای رئیس جمهور در 
مقاطع مختلف صحبت های متناقضی را مطرح 
کرده و نمی توان توقع داشت که این روزها سخنان 
ایشان مبتنی بر نگرش های عمیق و تحلیل باشد 
بلکه ایشان بر مبنای مباحث احساسی و در پایان 

دوره شان مطالبی را بیان می کند.
این نماینده مجلس گفت: باید حوصله کنیم 
تا دولت جدید روی کار بیاید و مبتنی بر نقشه 
عمیق راه و برنامه دقیق برنامه ها را پیش ببرد؛ 

طرف غربی هم باید پیام ملت ایران یعنی پیام 
مقاومت، ایستادگی، اقدام مبتنی بر عدم اسیر 
شدن در بازی سیاست و عدم مغلوب شدن در 
برابر فشار و تحریم هاست را دریافت کرده باشد. 
ملت ایران ثابت کرد که می تواند با مقاومت 
چیزهایی را که به دست آورد که با امتیاز دادن 

دولت روحانی نمی توانست به دست بیاورد.
اگر نظارت مجلس قبلی درست بود

 کلاه برجام سر ملت نمی رفت
محسن علیزاده نماینده مردم سپیدان و بیضاء 
و عضو کمیسیون اقتصادی مجلس نیز در واکنش 
به این اظهارات روحانی می گوید:»اگر نظارت 
مجلس یا به قول جناب حقوقدان بروکراسی 
پارلمانی نبود امروز چه بسا کار مملکت به مبادله 
طلا در برابر غذا می کشید.« او خطاب به روحانی 
تأکید می کند: »آقای  روحانی فعلا چیزی که 
مردم بی صبرانه منتظر اتمامش هستند عمر دولت 

شماست.«
هادی بیگی نژاد، نماینده ملایر  و عضو 
اسلامی هم  شورای  انرژی مجلس  کمیسیون 
در توئیتی نوشت: »آقای  روحانی گفتند به خاطر 
بروکراسی  تحریم  ها باقی مانده است. حتی در 
روزهای آخر عمر دولت هم، ایشان دست از 
حرف های غیرواقعی برنمی دارد.« او خطاب به 
نوشت: »جناب رئیس جمهور مستقر  روحانی 
هشت سال گذشته و شما هنوز سر نقطه  اول 

هستید!«
همچنین عزت اله اکبری تالارپشتی نماینده 
مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و 
پردیس در مجلس شورای اسلامی و رئیس 
کمیسیون صنایع و معادن مجلس در توئیتی 
نوشت:  در وضعیتی که تولید ملی زیر چرخ 
سیاست ها و بروکراسی دولتی لهِ شده، جناب 
روحانی منتقد بروکراسی پارلمانی شدند! اگر 
نظارت مجلس درست اعمال می شد، کلاه 
برجام بر سر ملت نمی رفت و تحریم ها دو برابر 

نمی شد.
ابراهیم عزیزی نماینده مردم شیراز و 
نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس هم به فارس گفته است: 
»الان زمانی است که دولت روحانی باید 
بگوید در هشت سال گذشته چه کرده است 
اما دستانش خالی است و لذا آنچه مطرح شده 
از سوی رئیس جمهور تحلیل مبتنی بر واقعیت 
نیست بلکه نوعی فرافکنی و فرار به جلو تلقی 

می شود.«

بسیج اساتید خطاب به ملت ایران 
تأکید کرد: دولت حجت الاسلام رئیسی 
می تواند گشاینده و هموارکننده مسیر 
فراوانی  و ظرفیت هاى  بوده  انقلاب  آینده 

را به وجود آورد.
شورای مرکزی بسیج اساتید کشور، با توجه 
به ضرورت جلوگیری از تحریف و وارونه نمایی 
حماسه 28 خرداد، در نامه ای تحلیلی به ملت 
بزرگ ایران به تبیین ابعاد گوناگون انتخابات و 
دلایل اقبال ملی از آیت الل رئیسی پرداخت و 
نوشت: رهبر حکیم انقلاب در توصیف انتخابات، 
از واژه های »حماسه« و »شورانگیز« استفاده 
کردند. آری! با وجود کاهش مشارکت نسبت 
به دوره های پیشین، باید حضور مردم در این 
انتخابات را به خصوص ستایش کرد و قدردان 

ملت بزرگ ایران بود.
در نامه بسیج اساتید خطاب به ملت بزرگ و 
شگفتی ساز ایران اسلامی آمده است: اینک آزمونی 
بسیار تعیین کننده و حسّاس، پیش روی سید 
ابراهیم رئیسی قرار دارد؛ چنان که دولت او می تواند 

گشاینده و هموارکننده مسیر آینده انقلاب بوده و 
ظرفیت های فراوانی را به وجود آورد.

بسیج اساتید افزودند: اگرچه همان طور 
که گفته شد او ویرانه ای را در امور اجرایی 
کشور از دولت های یازدهم و دوازدهم تحویل 
خواهد گرفت اما چشم های دوست و دشمن، 
به کارآمدی و توانمندی دولت ایشان دوخته 
شده و همه در انتظار هستند تا ببیند وی با 
»سرمایه سیاسی و اجتماعیِ پدید آمده«، چه 
خواهد کرد. آری! نباید توقع »معجزه« داشت و 
گمان کرد که می توان در کوتاه مدت، وضع را به 
حال عادی بازگرداند و نقص ها و کاستی های 
ریزودرشت را برطرف کرد، امّا مسئله این است 
که مطالبه رهبر انقلاب، حرکت در امتداد ایجاد 
»تحوّل« است و ایشان معتقدند که »مشکلات 
و بیماری های مزمن« را نمی توان با »تحرکات 
معمولی و روزمره«، برطرف کرد، بلکه باید به 
»تحوّل« رو آورد و با »تلاش های جهادی«، 
اتفّاق های بزرگی را رقم زد. اکنون پیش روی 
دولت مردمی و جویای ایران قوی، دو راه وجود 

دارد: یکی راه مبتنی بر »دیوان سالاری« و 
»روزمرّه اندیشی« و »کوته نگری« که جزو زیسته 
جریان های تکنوکرات - لیبرال در ایران است و 
دیگری راه مبتنی بر »تحول خواهی« و »استفاده 

از مسیرهای میان بر و جهش ساز«.
در بخش دیگری از این نامه آمده است: 
اگر دولت مردمی سیزدهم بخواهد بر مقبولیت 
اجتماعی خویش بیفزاید و کام مردم را شیرین 
کند، چاره ای ندارد جز این که: به »میدان« وارد 
شود و در کنار »مردم« باشد و تا آخر بر همین 
عهد خویش استوار بماند؛ بر »نسخه های ایرانی - 
اسلامی« تکیه کند و اقتصاد ملیّ را به »اراده های 
غیر ملیّ«، مشروط نسازد؛ »فسادستیزی« 
و »اشرافی گری« را از درون قوه مجریه و با 
قاطعیت آغاز کرده و به عملیاتی کردن راهبرد 
اولویت مبارزه با فساد و ساختارهای فسادزا 
بجای تمرکز بر حرکت پسینی، یعنی مبارزه 
با مفسد )که البته در جای خود ضروری است( 
مبادرت نماید؛ »جوانان شایسته و کارآمد« را به 
عرصه مدیریت های مهم راه دهد؛ »ظرفیت های 

درونی« و »قابلیت ها و مزیت های« ایران بزرگ 
را در سطوح محلی، استانی، ملی و بین المللی 
شناخته و به کار گیرد؛ و...؛ زیرا کوتاهی در هر 
یک از این زمینه ها، صدمه ها و لطمه های سخت 
به انقلاب و جبهه انقلاب وارد خواهد کرد و ما را 

به عقب باز خواهد گرداند.
اساتید بسیجی کشور افزودند: ازاین رو، همه 
باید »همدلانه« و »هم افزایانه« به دولت مردمی 
بنگریم و فتوحات و توفیقاتش را تقویت کرده 
و آن را از وقوع خطاها و لغزش ها، بازداریم. 
زمانه »اشتباه« به سر آمده است و اینک باید با 
»حساسیت« و »دقّت هایی باریک تر از مو«، از 

دولت جوان حزب اللهی مراقبت کنیم.
در انتهای این نامه آمده است: از خدای 
متعال متضرعانه درخواست داریم که این دولت 
منتخب مردمی را دولت کریمه ای قرار دهد که 
نشاط و رونق را به ارکان و اجزای این کشور 
بزرگ و به خصوص به »سفره و معیشت مردم« 
بازگردانده و بیش  از پیش، محرّک ایران به سوی 

مسیر »تمدن پردازی اسلامی« باشد.

نامه تحلیلی بسیج اساتید به ملت ایران:

دولت آینده می تواند ظرفیت هاى فراوانی را به وجود آورد

سرویس سیاسی-
امیر علیرضا الهامی در تشریح آخرین 
دستاوردهاى پدافند هوایی ارتش گفت: 
یک سامانه موشکی جدید با نام سامانه 
»جوشن« را طراحی کرده ایم و امیدوارم به 
چرخه عملیاتی پدافند هوایی اضافه شود.

علیرضا الهامی، جانشین فرمانده نیروی 
پدافند هوایی ارتش با بیان اینکه »تدابیر 
فرمانده معظم کل قوا در پیشرفت های پدافند 
هوایی ارتش بسیار مؤثر بوده است: گفت: سامانه 
کنترل فرماندهی کاملًا ایرانی را با تجربیات 

داخلی ساخته ایم.
امیر الهامی در تشریح سامانه های دفاعی 
ارتش گفت: مأموریت پدافند هوایی صیانت 
و دفاع از مرزها و آسمان جمهوری اسلامی 
ایران در مقابل هرگونه تهدید هوایی است؛ 
بنابراین همه تجهیزات پدافند هوایی ارتش 
و سامانه هایی که در سازمان رزم ارتش به 
حساب می آیند فقط شامل سامانه های راداری 

و موشکی نیستند. بلکه سامانه های دیگری 
هم هستند که جزو سامانه های پدافند هوایی 
هستند، ولی در شناخت عامه مردم مغفول 
مانده و یا اطلاعات بسیاری کمی از آن در 

دسترس قرار دارد.
جانشین فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش 
افزود: یکی از این سامانه ها، سامانه فرماندهی 
و کنترل است. این سامانه مغز متفکر و مغز 
افزاری است که همه تجهیزات متنوع پدافند 
هوایی را بتواند در یک مکانیسم پیچیده برای 
تصمیم گیری فرمانده آماده کرده و برای آن 
تصمیم سازی کند تا فرمانده تدبیر مناسب را 
ابلاغ کند که مبتنی بر یک سامانه فرماندهی 
و کنترل پیچیده است. امروزه در دانش نظامی 
معروف است که یکی از عوامل برترساز در یک 
نیروی نظامی سامانه فرماندهی و کنترل آن 
نیروست. درواقع سامانه فرماندهی و کنترل 
چیزی نیست که بتوان آن را از جایی خرید و یا 
اینکه به عاریت گرفت؛ چراکه این سامانه ازجمله 

عواملی است که در هنگام جنگ می تواند باعث 
برتری نیروی نظامی شود؛ لذا هیچ کشوری 
هم حاضر نیست که داشته های به روز خود 
در حوزه سامانه های فرماندهی و کنترل را در 
اختیار کشور دیگری قرار دهد. از طرف دیگر 
سامانه های فرماندهی و کنترل هر کشور مبتنی 
بر روش ها و اصول جنگی حاکم در آن کشور 
است که طی چندین سال به بلوغ رسیده است.

وی اظهار داشت: برخی از کارشناسان 
نظامی که در تبادلات جاری ما از این قدرت 
آگاهی پیداکرده اند که به معنای واقعی باعث 
تعجب آنها شد، طراحی و ساخت سامانه 
فرماندهی و کنترل کاملًا ایرانی با تکیه بر 
دانش بومی و با استفاده از تجربیات سال های 
دفاع مقدس و نیازهای امروز است. این سامانه 
امروز در اختیار پدافند هوایی کشور قرار گرفته 
و اکنون در همه مراکز فرماندهی و کنترل 

استفاده می شود.
امیر الهامی گفت: دیگر پیشرفت پدافند 

هوایی؛ طراحی و ساخت سامانه فرماندهی و 
کنترل پیامبر اعظم )ص( است که از سال ها 
قبل بر روی آن کار شده و اکنون در همه 
مراکز فرماندهی و کنترل استفاده می شود. 
باید به این نکته اشاره کنم که مزیت این 
سامانه ارتقای روزبه روز آن بوده و درواقع این 
نکته قوت کار پدافند هوایی برای عمل در لبه 

دانش روز دنیاست.
جانشین فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش 
که با باشگاه خبرنگاران گفت وگو می کرد، افزود: 
 )ACTIVE( در حوزه سامانه های راداری فعال
و غیرفعال )PASSIVE( دستاوردهای بسیار 
ارزشمندی را در سال گذشته رونمایی و 
به چرخه عملیاتی اضافه کردیم. در حوزه 
سامانه های درگیری نیز یک سامانه موشکی 
جدید با نام سامانه جوشن را در اواخر سال 
گذشته طراحی کرده ایم و امیدوارم بتوانیم در 
سال جاری پس از آزمایش های نهایی به چرخه 

عملیاتی خود اضافه کنیم.

جانشین فرمانده نیروى پدافند هوایی ارتش خبر داد

 سامانه موشکی »جوشن« امسال عملیاتی می شود
قاضی زاده هاشمی، گفت: براى رسیدن به ثبات و 
آرامش در ماه هاى آغازین دولت سیزدهم، باید مراقب 

ریخت وپاش هاى ماه هاى پایانی دولت دوازدهم بود.
سید امیرحسین قاضی زاده هاشمی، نماینده مردم 
مشهد و کلات در مجلس گفت: همگی امروز موظفیم 
رئیس جمهور منتخب مردم در سیزدهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری را برای اداره هر چه  بهتر کشور یاری کنیم. 
اداره کشور در شرایط موجود ساده نخواهد بود. کشور هم 
نیازمند مدیریت بحران های موجود است، هم به شدت محتاج 
اصلاح هایی زیربنایی است که بتواند از وقوع یا تداوم بحران ها 

پیشگیری کند.
قاضی زاده هاشمی به عنوان یکی از نامزدهای انتخابات 
اخیر در پاسخ به پرسشی پیرامون چیستی این بحران ها 
افزود: مهم ترین بحران دامنه دار و مستمر کشور، تورمی است 
که روزبه روز قشر ضعیف جامعه را نحیف تر می سازد. دولت 
سیزدهم باید هم چاره ای برای جبران آسیب های واردشده 
به معیشت مردم بیابد تا بتواند بحران های موجود را مدیریت 
نماید، و هم باید سریعاً رویه های مولد تورم را اصلاح نماید.

نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی 
ادامه داد: اگرچه وجود تورم در اقتصاد ایران ریشه های بانکی و 
پولی نیز دارد، و همچنین مسائل ارزی هم در تشدید آن مؤثر 
بوده است، اما در حال حاضر مهم ترین عامل تشدیدکننده 
تورم در نیمه دوم سال ۱399 و سه ماهه نخست ۱۴۰۰، 

پولی سازی کسری بودجه بوده است.

قاضی زاده در پاسخ به این که برنامه موردنظر ایشان در 
دولت سلام برای اصلاح این وضعیت چه بوده است گفت: 
دولت و مجلس باید به بهبود انضباط مالی بودجه متعهد 
بشوند. این فراتر از هر برنامه ای باید به یک رویکرد غالب 
تبدیل شود. امری که در تدوین بودجه ۱۴۰۰ و در فرایند 

تصویب آن در مجلس به خوبی رعایت نشده است.
وی افزود: بودجه ۱۴۰۰ در حالی تصویب شده و اجرا 
می شود که کسری تراز عملیاتی قریب به یک سوم منابع 
بودجه عمومی را تشکیل داده است. از طرفی دولت دوازدهم 
در ماه های نخست ۱۴۰۰ ممکن است التزام کافی در تأمین 
درآمدها را نداشته باشد و یا در انضباط مالی و مدیریت 
هزینه ها دقت لازم را به خرج ندهد. لذا گسترش هزینه های 
جاری در شش ماهه نخست سال ممکن است دولت سیزدهم 
را در ماه های آغازین فعالیت خود یعنی نیمه دوم سال ۱۴۰۰ 

با بحران شدیدتری مواجه کند.
به گزارش تسنیم، قاضی زاده تأکید کرد: برای رسیدن به 
ثبات و آرامش در ماه های آغازین دولت سیزدهم، باید مراقب 
ریخت وپاش های ماه های پایانی دولت دوازدهم بود. اما قطعاً 
این برای اصلاح رویه های تورم زا کافی نخواهد بود. در برنامه 
طراحی شده برای دولت سلام قرار بود با اصلاح فوری نظام 
مالیاتی و استقرار مالیات بر مجموع درآمد، ضمن بهبود 
درآمدهای دولت، بر شفافیت جریان نقدی دولت افزوده و 
انضباط مالی دولت را چه در بخش بودجه عمومی دولت و 

چه در مدیریت شرکت های دولتی ارتقاء دهیم.

قاضی زاده هاشمی: کسرى بودجه نخستین چالش دولت سیزدهم است

وزیر اطلاعات و جمعی از معاونان این 
وزارتخانه با آیت الله سید ابراهیم رئیسی، 

رئیس جمهور منتخب دیدار کردند.
حجت الاسلام سید محمود علوی، وزیر 
اطلاعات و جمعی از معاونان با حضور در 
دفتر آیت الل سید ابراهیم رئیسی با وی 

دیدار کردند.
به گزارش مهر، وزیر اطلاعات در این دیدار 
با تبریک پیروزی آیت الل رئیسی در انتخابات 
سیزدهمین دوره ریاست جمهوری و آرزوی 
موفقیت برای وی و دولت آینده، گزارشی از 

اقدامات و عملکرد این وزارتخانه ارائه کرد.
آیت الل رئیسی نیز در این دیدار با تشکر از 
ابراز محبت وزیر اطلاعات و مجموعه معاونان، 
این وزارتخانه را نه متعلق به دولت ها که متعلق 
به نظام و انقلاب اسلامی دانست و بر نقش 
مهم این مجموعه برای شناسایی و ریشه کنی 

بسترهای فسادزا در کشور تأکید کرد.
همچنین محمد شریعتمداری وزیر تعاون، 

کار و رفاه اجتماعی با حضور در دفتر آیت الل 
سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور منتخب با 

وی دیدار کرد.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در این 
دیدار با تبریک پیروزی آیت الل رئیسی در 
انتخابات سیزدهمین دوره ریاست جمهوری 
برای وی و دولت آینده آرزوی موفقیت کرد.

شریعتمداری با ارائه گزارشی از عملکرد 
وزارتخانه متبوعش به تبیین فرصت ها و 
چالش های پیشِ روی دولت سیزدهم در این 

حوزه پرداخت.
آیت الل دکتر سید ابراهیم رئیسی نیز در 
این دیدار با تشکر از اظهار محبت وزیر کار 
و رفاه اجتماعی و گزارشی که از وضعیت 
این وزارتخانه ارائه کرد، ابراز امیدواری کرد 
با همدلی و همکاری همه بخش ها با دولت 
آینده، شرایط کشور به  سرعت به  نفع مردم 
تغییر کند تا امید، اعتماد و آرامش به جامعه 

بازگردد.

وزیر و معاونین وزارت اطلاعات با آیت الله رئیسی دیدار كردند


